

RISPOSTE AI CHIARIMENTI

AI SENSI DEL PUNTO 8. **DELL'AVVISO DI RICERCA DI MERCATO PER LA FORNITURA IN OPERA DI I. APPARECCHIATURA ELETTROMEDICALE PER SCOPO DI RICERCA SANITARIA – ACQUISIZIONE DI UN SISTEMA COSTITUITO DA UN TOMOGRAFO SPECT INTEGRATO CON UN TOMOGRAFO DIAGNOSTICO TC MULTISTRATO AD ALTA DEFINIZIONE (SISTEMA IBRIDO SPECT/CT)** (IN SEGUITO «AVVISO») si pubblicano, nel seguito, le risposte ai chiarimenti pervenuti.

Quesito 1

In merito alla richiesta di minima “sistema UPS con autonomia minima di 20 minuti in caso di temporanea assenza di alimentazione;” a seguito di quanto emerso in sede di sopralluogo, si chiede di confermare che tale richiesta sia da considerarsi un refuso e che quindi non debba essere fornito sistema UPS.

Risposta 1:

Si conferma che è già presente un sistema di UPS con le seguenti caratteristiche:

- UPS dedicato della Vertiv EDP90/1200.
- Potenza 120 KVA 96 KW.
- Dispositivo di protezione attuale e da 250 A

Altresì, si precisa che laddove l'UPS presente non si ritenga idoneo rispetto alla specifica apparecchiatura, si deve prevedere la progettazione ed installazione di un nuovo UPS.

Quesito 2:

Si chiede di poter inviare tutta la documentazione richiesta per partecipare all'Indagine in oggetto tramite e-mail o pec anzichè in plico chiuso e sigillato da destinare direttamente all'Ufficio Ricevente del FPO.

Risposta 2:

Si conferma la possibilità alternativa di invio dell'offerta via PEC, fermo il rispetto delle previsioni dell'Avviso di ricerca di mercato.

Quesito 3:

Con riferimento alle modalità di spedizione della procedura in oggetto in forma cartacea con consegna a mano o a mezzo lettera raccomandata o a mezzo corriere si chiede di prevedere una modalità di spedizione della documentazione richiesta firmata digitalmente mediante l'utilizzo di mezzi di comunicazione elettronici, adottando, se del caso, i necessari provvedimenti di rettifica della lex specialis di gara, tenuto conto che il sistema di approvvigionamento di servizi, forniture e lavori da parte della quasi totalità degli enti in ambito pubblico e/o privato è gestito in modalità esclusivamente digitale.

Risposta 3:

Si rimanda alla Risposta 2).

Candiolo, 12.07.2023